
 
 

Ordinær generalforsamling i Aabybro Svømmeklub 

Onsdag d. 12. marts 2025 
 
Bestyrelsens beretning:   

 

Svømmeskolen oplever for tiden en lille stigning i tilmeldte på holdene.  Hvilket er 

meget glædeligt. Rammerne giver dog plads til endnu flere børn, unge og voksne i 

bassinet.    

Der gøres en stor indsats for at skabe gode oplevelser for såvel svømmere som trænere 

og instruktører.   

Der er taget mange tiltag for at synliggøre klubben og svømning i Aabybro. Initiativer på 

skolerne i forbindelse med skolestart og kampagner på de sociale medier med videoer 

m.m.  Klubben har deltaget i Jammerbugt Kommunes og DGI’s indsats “Content 

Creators”  

 

Der har været fuld tryk på Pool Parties og Summer Camps, der trækker både 

eksisterende medlemmer men også søskende, venner og veninder til. I sommers løb 

Ocean Rescue Camp på Blokhus Strand i samarbejde med DGI af stablen.  En virkelig 

vellykket og spændende nyskabelse.  Dermed har der været aktiviteter i alle årets 12 

måneder.  

Der har været deltagelse i begynderstævner, Flipper CUP og Masters stævner.   

Stor tak til Rasmus Grøn og de øvrige trænere og instruktører i Svømmeskolen.  

 

Konkurrenceafdelingen har nu i flere år deltaget i diverse mesterskaber mere som 

reglen end undtagelsen. Dertil deltagelse i regionale mesterskaber og stævner. Et 

efterhånden fast punkt er også 24 timer i Hjallerup i vinterferien samt et stævne i 

Tyskland for nordjyske regionsmestre.  

 

Sæsonen byder på et mix af stævner med og uden kravtider/kvalifikation.   

Som med svømmeskolen er der et rigtig godt set up med erfarne trænere og et godt 

fællesskab i bassinet på tværs af køn og aldre. Også her er der plads til flere på holdene. 



Trænerne har årets løb haft samtaler med svømmerne omkring forventninger, 

mødedisciplin, højne kammeratskabet m.m.  Det er lykkes med trænere og 

trænerassistenter lige akkurat at bemande de 6 ugentlige træninger.  Der er udfordringer i 

vente til den nye sæson grundet opsigelser med udgangen af sæsonen fra flere trænere.  

Det er dog altid med højt niveau til de afviklede træninger, hvad resultaterne til stævner 

og mesterskaber også vidner om. Stor tak til Stefan Stenberg Sørensen og de øvrige 

trænere. Tak til Simon Andersen og Benjamin Jørgensen.  

 

  

Stævneafvikling: Alle kræfter har været sat ind i forbindelse med afvikling af små og 

store stævner. Af flerdages stævner har Aabybro været vært for Vestdansk Børne 

Medley Nord i Jetsmark hallen samt Vest Årgang i Aabybro i foråret. Nuværende og 

tidligere svømmere samt trænere, forældre og venner af klubben har ydet en stor indsats.  

 

Tak for det. 

 

Og tak til forældre, der har stillet op til kørsel, som holdledere, officials, kagebagning, 

juleafslutning og pizzaservering ved pool parties, skraldeindsamling på stranden og alle 

mulige andre ting, der hele tiden er brug for. Det er som altid helt afgørende for en klub, 

at der er opbakning hjemmefra og frivillige hænder.  

 

Der er i bestyrelsen af kasserer Jens Frøkjær taget tiltag for timeregistrering, 

lønudregning og -udbetaling og generel budgetstyring.  Alt i alt er opgaver ”hjemtaget” i 

det forløbne år og givet klubben en stor nettobesparelse.  

 

Der er i bestyrelsen af Mette Strunge og Marianne Rom brugt stor energi og meget tid i  

”Fonds- og tilskudsjunglen” 

 

Samarbejdet med DGI-Huset og Direktør Anders Christiansen og det øvrige personale er 

plejet og passet af Brian Østergaard.  Brian som stævneled udgjorde sammen med Signe 

Abrahamsen også et Power Couple ved Vest Årgang, Vest Børn Medley. 

 

Lene Saugbjerg m.fl. har taget en stor tørn med planlægning og afvikling af 

Sponsorstævnet. Der er en heldigvis tilbagevendende årlig økonomisk 

saltvandsindsprøjtning foruden et par hyggelige timer i hallen.  

 

Allan Svenningsen har styret medlemsregistrering og hjemmeside m.m. som altid, er jeg 

fristet til at sige.  

 

Flemming Callsen har brugt meget tid opnået det bedst mulige set up med tøjleverandør 

og trøjesponsorer.  

 



Ovenstående er langtfra udtømmende og skal ikke nævnes for at fremhæve nogen i eller 

uden for bestyrelsen fremfor andre.  

 

Alle i bestyrelse har deltaget i møder, drøftelser og til tider en lidt træg 

beslutningsproces med høringsfaser med deltagelse af svømmere, trænere og forældre.   

Sådan må det være i en frivillig forening, hvor nogle vil træde på speederen og andre 

bremse lidt eller dreje på rattet.  Sammen skal vi undgå at køre i grøften eller at tanken 

løber tom/ batteriet fladt.  Vi skal også være realistiske omkring, at det aldrig er den 

nyeste bil eller den med de mange hestekræfter, vi kører i som klub. Til gengæld mindes 

jeg kun beslutninger truffet i bestyrelsen i enstemmighed.  

 

Der på går til stadighed et arbejde med visioner og værdier i Svømmeklubben. Dette og 

meget andet er der mulighed for at præge ved at være aktiv i Svømmeklubben. Ikke 

mindst i Bestyrelsen.  

 

På Bestyrelsens vegne 

Henning Poulsen 

 

 

 


